
Vlhkost
vlhkost = momenŤólní obsoh vody v půdě; při vyšetřovóní v terénu se projevuje

konzisŤencí, bqrvou o pocitem , který zeminy vyvolóvojí při doŤeku.

VYPRAHL Á - bez vďkerých známek vlhkosŤi; Ťěžší vzorky jsou v tomto stovu
velmi tuhé, agregóŤy dóle nedrobitelné, zŤvrdlé: v plně rozdrobeném stovu
praší: písčitévzorky jsou sypké arozpadavé: pří novlhčení vyprohlého
horizontu silně tmovne bqrvo.

SUCHÁ - nevyvolóvó pocit chlodu; těžší vzorky se nemažou, jsou netvórlivé,
hroudy jsou pevné, agregóŤy seŤěžko drtí; u písčitých vzorkŮ pozorujeme

slobou soudržnost,lehce se rozsýpojí, tlokem mezi prsty se nespojujÍ, nýbrŽ
rozpodojí; při novlhčení suchého hortzonŤu tmovne borvo.

VLAHÁ - při zmóčknutí nepoušŤívodu, v ruce vyvolóvó pociŤ chlodu, qle ruku

neovlhčuj e: těžší vzorky se tlokem drobí, nemožou se oni nelepí, jsou všok

plostické; písčité vzorky jsou soudržné, qvšok neplosŤícké, pří nqvlhčení
vlqháho horizontu se bqrvo nemění.

VLHKÁ - při zmóčknutí v ruce ovlhčuje dloň nebo poušŤí vodu po kopkóch,těžší
vzorky se možou, ovšqk nekošovoŤí: lehké vzorky jsou v ruce formovaŤelné,
zmokří prsty, povrch sezačíná lesknouŤ od vody.

MOKRÁ - vodou přesycená. při vyjmufí vzorku vodo odkopávó, horizont košovotí,

bředne.

i,


